
1

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

ze dne 23. 8. 2022

Smluvní strany

Královéhradecký kraj

se sídlem:   Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

zastoupený:                    Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje

IČO:                     708 89 546

DIČ:                                                                   CZ70889546

bankovní spojení:                                                              
č. účtu:                                       

(dále jen „objednatel")

a

EUROVIA CS, a.s.

zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561

se sídlem:  U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4

zastoupený:  Ing. Michal Šumpík, ředitel závodu Čechy východ, dle plné moci

IČO:  452 74 924

DIČ: CZ45274924

bankovní spojení:                     
číslo účtu:                   

(dále jen „zhotovitel“ nebo „dodavatel")

(objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany“)

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále jen „dodatek") ke Smlouvě o dílo ze

dne 25. 8. 2022, která byla uzavřena se zhotovitelem jako vybraným dodavatelem veřejné zakázky nazvané:

Výstavba PARKOVIŠTĚ v lokalitě DOMOV U BIŘIČKY – stavební práce (dále jen „veřejná zakázka“).

I.

Účel dodatku

1. Tento dodatek je dále uzavírán dle čl. 6 odst. 6.3 a odst. 6.4 a čl. 16 odst. 2 původní smlouvy o dílo a

v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění

pozdějších předpisů (dále též jako „zákon“) v souvislosti se vznikem dodatečných stavebních prací –

víceprací, méněprací a nutných změn:

a) Jedná se o změny dle § 222 odst. 4 zákona, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy a

jsou nezbytné pro zhotovení díla – práce podle Změnového listu č. 4, č. 7 a č. 8

vícepráce:   106 069,19 Kč bez DPH

méněpráce:           - 868 150,55 Kč bez DPH



2 

 

b) Jedná se o změny, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou 

péčí nemohl předvídat, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a jejichž hodnota nepřekročí 50 

% původní ceny veřejné zakázky, podle § 222  odst. 6 zákona, a dále změny, spočívající ve stavebních 

pracích a s nimi souvisejícími dodávkami a službami, které nebudou realizovány s ohledem na změny 

podle tohoto odstavce, a které proto zadavatel, jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a nemění 

celkovou povahu veřejné zakázky, a jejichž hodnota nepřekročí 50% původní ceny veřejné zakázky, 

podle  § 222   odst. 6 zákona – práce podle Změnového listu č. 1, č. 2, č. 3, č. 5, č. 6, č. 9 a č. 10 

vícepráce:   470 695,01 Kč bez DPH 

méněpráce:          - 291 760,48 Kč bez DPH 

2. Celkový cenový nárůst v souvislosti se změnami podle odst. 1 písm. b) tohoto článku nepřesáhne 30 % 

původní ceny závazku.   

3. Podkladem pro uzavření tohoto dodatku jsou změnové listy č. 1 až č. 10, které jsou nedílnou součástí 

tohoto dodatku. 

4. Změny podle odst. 1 tohoto článku činí: 

vícepráce:   576 764,20 Kč bez DPH 

méněpráce:       - 1 159 911,03 Kč bez DPH 

5. Celková smluvní cena se tedy ponižuje o 583 146,83 Kč bez DPH. 

 

 

II. 

Vymezení rozsahu změn 
 

1. Čl. 6 odst. 6.2 původní smlouvy se mění a nově zní takto: 

Cena za provedení díla dle článku 4 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v položkovém 

rozpočtu, jehož úplnost je zaručena, činí 

      Celkem 12 610 955,92 Kč bez DPH 

      (slovy: dvanáct milionů šest set deset tisíc devět set padesát pět korun českých a devadesát dva haléřů); 

 

III. 

Ustanovení přechodná a závěrečná 

 
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, účinnosti 

nabývá uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho příloh a 

s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, 

vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto 

připojují svoje podpisy. 

 



3

3. Tento dodatek je ve smyslu § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve

znění pozdějších předpisů v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb. o elektronických úkonech a

autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, uzavřen elektronicky.

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně nebo

převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana této smlouvy

a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany.

5. Uzavření tohoto dodatku schválil hejtman Královéhradeckého kraje na základě usnesení Rady

Královéhradeckého kraje č. RK/13/514/2022 ze dne 28. 3. 2022.

Přílohy tohoto dodatku:

Příloha č. 1: Změnové listy č. 1 až č. 10

Příloha č. 2: Změny závazků ze smlouvy

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Hradci Králové  V Praze

                                 

Mgr. Martin Červíček                   Ing. Michal Šumpík,

hejtman       ředitel závodu Čechy východ,

dle plné moci







Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 150100097-414904-220701121523, skládající se z 2 stran, se doslovně shoduje s 
obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: ŠTĚPÁN SVOBODA

Vystavil: Anderson Daniela - notářka
Pracoviště: Anderson Daniela - notářka
V Praze dne 01.07.2022

150100097-414904-220701121523























































































Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

a) 974 220 Kč ≤ 137 366 000 Kč

b) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 15 % 7,38 % ≤ 15,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

c) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 50 % 0,00 % ≤ 50,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

c) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 50 % 5,78 % ≤ 50,00 %

− 0,00

762 455,49 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 5) POSOUZENÍ:
Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 0,00

Smluvní cena 13 194 102,75

Dodatek č. 2
Vícepráce (k odst. 4) + 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 106 069,19

POSOUZENÍ:

NE

ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

Výstavba PARKOVIŠTĚ v lokalitě DOMOV U BIŘIČKY - stavební práce

Název veřejné zakázky:

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

13 194 102,75

0,00 Kč bez DPH

stavební práce

Kč bez DPH

+ 106 069,19

− 868 150,55

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Vícepráce (k odst. 4)

Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Méněpráce (k odst. 4)

Vícepráce (k odst. 5) + 0,00
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  4

Druh veřejné zakázky

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Smluvní cena

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  6

Součet všech méněprací (k odst. 4) − 868 150,55

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  5

974 219,74
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Dodatek č. 1

(Změna ZzS)  ≤  (limit nadlimitní VZ)

ANO

Vícepráce (k odst. 6) + 470 695,01

Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

− 291 760,48

POSOUZENÍ:
Součet všech méněprací (k odst. 6)

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 470 695,01 Kč bez DPH

souvisejících s vícepracemi

Kč bez DPH

− 291 760,48

− 0,00

Kč bez DPH

nesouvisejících s vícepracemi

Součet všech méněprací (k odst. 6)

Původní smluvní cena (vstupní)

NE
Vyhradil si zadavatel právo na 

vyhrazené změny závazku (opce)?

13 194 102,75

1 / 2 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



Kč bez DPH

(9) (Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 % 1,36 % ≤ 30,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

24 663 Kč ≥ 24 663 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

178 934,53

Výpočet provedl/a: Ing. Ladislav Satorie

12 610 955,92

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH)

13 194 102,75

13 194 102,75

Cena původních (nahraz.) položek

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6

(vícepráce po odečtení méněprací) 

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

Navýšení nepřekročí 30 %.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  7
24 663,24

Dodatek č. 1
POSUDEK 

OK

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Všechny méněprace (k odst. 6)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 6)

(6)

POSOUZENÍ:

Kč bez DPH

− 0,00
Všechny méněprace (k odst. 5)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 5)

(5)

Kč bez DPH

− 0,00

− 291 760,48

Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Smluvní cena

Cena nových položek 24 663,24

Součet všech méněprací (k odst. 7) − 0,00

+ 0,00

+ 470 695,01

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku) + 576 764,20 Kč bez DPH

Cena po navýšení z dodatku č. 1

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) -583 146,83

Původní smluvní cena (vstupní)

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

12 610 955,92

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) − 1 159 911,03 Kč bez DPH

Číslo aktuálního dodatku 1

2 / 2 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl


	H:\Záloha 16.9.2008\veřejné zakázky ZZVZ 2016 odbor investic\ZPŘ\Výstavba PARKOVIŠTĚ v lokalitě DOMOV U BIŘIČKY stavební práce\12_dodatek č. 1\dodatek č. 1\Dodatek č. 1.docx
	H:\Záloha 16.9.2008\veřejné zakázky ZZVZ 2016 odbor investic\ZPŘ\Výstavba PARKOVIŠTĚ v lokalitě DOMOV U BIŘIČKY stavební práce\12_dodatek č. 1\dodatek č. 1\PM22 - ŘZ7_Šumpík M._platná od 1.7.2022.pdf
	H:\Záloha 16.9.2008\veřejné zakázky ZZVZ 2016 odbor investic\ZPŘ\Výstavba PARKOVIŠTĚ v lokalitě DOMOV U BIŘIČKY stavební práce\12_dodatek č. 1\dodatek č. 1\20221130 ZL 1-10.pdf
	H:\Záloha 16.9.2008\veřejné zakázky ZZVZ 2016 odbor investic\ZPŘ\Výstavba PARKOVIŠTĚ v lokalitě DOMOV U BIŘIČKY stavební práce\12_dodatek č. 1\dodatek č. 1\Biři Změna závazků ze smlouvy.pdf

		2022-12-05T12:16:31+0100
	Ing. Michal Šumpík


		2022-12-20T13:01:35+0000


		2022-12-20T13:01:35+0000


		2022-12-20T13:01:35+0000


		2022-12-20T13:01:35+0000


		2022-12-20T13:01:35+0000


		2022-12-20T13:01:35+0000


		2022-12-20T13:01:35+0000


		2022-12-20T13:01:35+0000


		2022-12-20T13:01:35+0000


		2022-12-20T13:01:35+0000


		2022-12-20T13:01:35+0000


		2022-12-20T13:01:35+0000


		2022-12-20T13:01:35+0000


		2022-12-20T13:01:35+0000


		2022-12-20T13:01:35+0000


		2022-12-20T13:01:35+0000


		2022-12-20T13:01:35+0000


		2022-12-20T13:01:35+0000


		2022-12-20T13:01:35+0000


		2022-12-20T13:01:35+0000


		2022-12-20T13:01:35+0000


		2022-12-20T13:01:35+0000


		2022-12-20T13:01:35+0000


		2022-12-20T13:01:35+0000


		2022-12-20T13:01:35+0000


		2022-12-20T13:01:35+0000


		2022-12-20T13:01:35+0000


		2022-12-20T13:01:35+0000


		2022-12-20T13:01:35+0000


		2022-12-20T13:01:35+0000


		2022-12-20T13:01:35+0000


		2022-12-20T13:01:35+0000


		2022-12-20T13:01:35+0000


		2022-12-20T13:01:35+0000


		2022-12-20T13:01:35+0000


		2022-12-20T13:01:35+0000


		2022-12-20T13:01:35+0000


		2022-12-20T13:01:35+0000


		2022-12-20T13:01:35+0000


		2022-12-20T13:01:35+0000


		2022-12-20T13:01:35+0000


		2022-12-20T13:01:35+0000


		2022-12-20T13:01:35+0000


		2022-12-20T13:01:35+0000


		2022-12-20T13:01:35+0000


		2022-12-20T13:01:35+0000


		2022-12-20T13:01:35+0000


		2022-12-20T13:01:35+0000


		2022-12-20T13:01:35+0000


		2022-12-20T13:01:35+0000




